
TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Restituição Def. Parc.
Restituição Def.

Restituição Indeferido
TOTAL

TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Deferido
Parcial deferido

Indeferido
Retorno 1ª Instância

TOTAL

TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Deferido
Parcial deferido

Indeferido
Retorno 1ª Instância

TOTAL 27 20

13 5

15 14 6 0 0 0 14 21
0

4 2 0 0 0 7 4 4 6

0 0 0 0
1 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0
0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0
0 1 0 0 0 0 0 0 0

1 0 2 0
0 2 0

0 0 0 0 0 0 0

3
0 1 0 0 0 0 0 1 0

4 2 1 10 0 0 2
5
1 4 3

14 9 11 120 0 5 119 4 1 0
SET OUT NOV DEZMAI JUN JUL AGOJAN FEV MAR ABR

34

Natureza das Decisões dos Julgados

2ª Câmara
Processos Apreciados

20 17 15 230 0

CÂMARAS DE JULGAMENTO
1ª Câmara

Processos Apreciados
DEZJAN FEV MAR ABR MAI JUN

17 2915 5 18 0

0
0
0
0

9
1
0
1

5 9 7 90 0 0 3

0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 0
3 3 0

0 0 1 0 0 0 0
0 0 2 05 1 1 0

1 6 1 40 0 0 3
4
2 2 3

2 9

189

Natureza das Decisões

DEZ
Processos Apreciados

218

163 237 16726269

DEZ

DEZ
157
13
13
2
3
0
0
1

2 6 2 12
OUT NOV

4 0 4 0 0 0 9 23

27

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET

20 29 29 26

0 1

80 149 188
1

165 153 179

2
0
0
0

0
1 0 0 1 1 2 11 1 0

0 0 0
0 0 0 1 0 0 1

0 1 1
0 0 0 0 0 0 0

2 4 10
0 1 0 0 1 0 0

5 6 9
5 7 12 18 35 10 12

16 20 9
12 7 7 12 8 5 6

139 204 138
9 12 3 15 19 15 34

255 167

JUL AGO SET OUT NOV

NOV
69 80 149 188 169 155 184 282 177

JUL AGO SET OUTMAR ABR MAI JUN

1ª INSTÂNCIA 

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL

JAN FEV

JAN FEV MAR
52 50 131

3
3

ABR MAI JUN

AGO

154 114 93 128 211
21

SET OUT NOV

18 13

JUL

24 0 0 0

19

AGO SET OUT

0 0 250 18 26

NOV DEZ

20 19

31 25

Natureza das Decisões dos Julgados

2522 8
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TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Deferido
Parcial deferido

Indeferido
Retorno 1ª Instância

TOTAL

TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Deferido
Parcial deferido

Indeferido
Retorno 1ª Instância

TOTAL

TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Deferido
Parcial deferido

Indeferido
Retorno 1ª Instância

TOTAL 76 83 92

28

62 56 46 0 0 0 62 92 74

25 26 36 47

0 0 0 00 0 0 20 0 0 0
0 1 0 00 0 0 00 0 0 0
0 0 0 00 0 0 00 0 0 0
0 0 0 10 0 0 00 1 0 0
0 2 2 10 0 2 41 1 1 0
6 10 4 00 0 9 77 9 9 0
15 6 7 160 0 9 56 15 7 0

21 23 46
25 15 18 0 0 0 20

Natureza das Decisões

23 15 11 0 0 0 22 49 27
SET OUT NOV DEZMAI JUN JUL AGOJAN FEV MAR ABR

108 112 118 1120 0 77 10784 80 56 0
SET OUT NOV DEZMAI JUN JUL AGO

16 20 26 270 0 16 1813 17 2 0
0 0 0

1
2
0
0
0
0
0 0 0 2 00 0 0 0

0 0 0 0
0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 0
0 1 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 00 0 0 0

3 2 2 0
3 2 6

5 0 0 0 0 7 4
0 0 0 35 1 0 0

5 15 14 60 0 5 65 3 1 0
5 0 7 150 0 4 65 4 0 0

OUT NOV DEZ
Natureza das Decisões dos Julgados

27

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET

23 26 29 30
OUT NOV DEZ

19 18 2 0 0 0 19

Processos Apreciados
JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET

4ª Câmara

0 5 10 75 6

13 200 1816 13 8 0 0 15 24 17
0 00 0 0 0 0 00 0 0 0
0 00 0 0 0 0 00 0 0 0
0 00 0 0 0 0 00 0 0 0

0 0 0 10 0 0 00 0 0 0
0 0 1 00 0 2 30 0 0 0
0 5 0 00 0 0 20 1 1 0
4 1 0 60 0 4 02 4 0 0

5 3 6
9 0 0 7 9 7

Natureza das Decisões dos Julgados

5 3 1 0 0 0 4 9 6
SET OUT NOV DEZ

27 30 28 24
OUT DEZ

22 20 8 0 0 0 20 29
NOVJAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET

3ª Câmara
Processos Apreciados

MAI JUN

2ª INSTÂNCIA
Processos Apreciados

JAN FEV MAR ABR JUL AGO

JAN FEV MAR ABR



TOTAL

RESULTADO
Procedente

Parcial procedente
Improcedente

Nulo
Extinto

Deferido
Parcial deferido

Indeferido
Retorno 1ª Instância

TOTAL

JANEIRO
FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO

JUNHO
JULHO

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

NOVEMBRO
DEZEMBRO

TOTAL

JANEIRO
FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO

JUNHO
JULHO

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

NOVEMBRO
DEZEMBRO

TOTAL

JANEIRO
FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO

JUNHO
JULHO

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

NOVEMBRO
DEZEMBRO

TOTAL 1.102

0,00 0,00
10 95.459,59 147.672,38 243.131,97

0,00

57.292,84 97.271,11
0,00 897,95 897,95

39.978,27

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 0,00

65.270,72
0
1
0

0,00 0,00 0,00
9.813,34 16.355,58 26.168,92

32.334,36
2 656,04 20.532,87 21.188,91
2 12.376,58 19.957,78

QTD ICMS MULTA TOTAL

15.297.022
0

827.669.726
1.244.094.444893.279.673,06

59.067.601,60

8.108.054,62
0,00
0,00

16.245.406,69
21.975.020,96
29.464.947,89
13.147.738,74

663.200.448,16

25.724.607,49 37.223.016

0,00

22.009.602

0
40.901.950
32.072.777
53.903.765

137.426.946
00

78.359.343,94

7.188.967,44
0,00

MULTA TOTAL
ENTRADAS DE PROCESSOS

ENTRADAS DE PROCESSOS COM PEDIDO DE RESTITUIÇÃO

21.243.792,82319 56.345.846,91 77.589.640
185 11.498.408,44

1 2 2 20 0 0 03 7 12 0
0 0 0 00 0 0 00 0 0 0
0 0 0 00 0 0 00 0 0 0
0 0 0 00 0 0 00 0 0 0
0 0 0 00 0 0 00 0 0 0
0 0 0 00 0 0 01 1 0 0
0 0 0 00 0 0 00 1 7 0
0 0 0 00 0 0 00 0 0 0
1 1 2 10 0 0 02 1 0 0
0 1 0 10 0 0 00 4 5 0

SET OUT NOV DEZ

2

Natureza das Decisões
JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO

0 1 2 2
OUT NOV DEZ

5 7 14 0 0 0 0

CÂMARA SUPERIOR
Processos Apreciados

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET

QTD ICMS

23

24.656.543,31

0,00
0,00

0
0
13

114

57 10.097.755,89
24.438.816,9654

86
36
887 350.814.770,67

8.861.863,61
164.469.278,26

1 32.635,36 32.635,36

0
0,00 0,00

QTD

PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE

0
0
3
1
0

112
66
88
0
0
22
0

349
7

180
43
235



JANEIRO
FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO

JUNHO
JULHO

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

NOVEMBRO
DEZEMBRO

TOTAL

   

JANEIRO
FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO

JUNHO
JULHO

AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO

NOVEMBRO
DEZEMBRO

TOTAL

SETOR

Câmaras de Julgamento e 
Câmara Superior

Célula de Assessoria 
Processual

Célula de Julgamento 1ª 
Instância

Célula de Perícias  e 
Diligências

Secretaria Geral

TOTAL

Fonte: Sistema de Acompanhamento do Processo Adm. Tributário (SAPAT)

375.294.415,12

180.175.654,87 191.189.555,05

920.144.818,62

385.777.353,48

586.374.892,72

3.204.720.425,56

MULTA

1.610.248.686,32

210.829.609,92

255.517.692,02

657.398.162,20

743.993.565,11

3.477.987.715,57

1.900.617.125,58

162.258.337,27

478 56.002.220,03 89.182.576,36 145.184.796,39

JURO

2.678.643.276,31

0,00 0,00
29.941.186,26 38.695.664,84

2.155.797,75 4.311.595,50
5.577.879,43 6.600.688,70

0,00 0,00
37.927.184,44 66.878.138,47

0,00 0,00
0,00 0,00

8.626.618,14 15.191.414,90
0,00 0,00

0,00
28.950.954,03
2.155.797,75
1.022.809,27

TOTAL

39
67
0

2.800.976,33
6.564.796,76

0,00

6.714.173,98
3.992.143,67 6.793.120,00

QTD

PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE - 
PEDIDO DE RESTITUIÇÃO

QTD

PROCESSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO PARA INSCRIÇÃO NA DÍVIDA ATIVA

2
0
3

ICMS MULTA
28 5.752.407,31 961.766,67

0
0
0
0
7
1
0
2
2
17

PRINCIPAL
ESTOQUE DE PROCESSOS EM 31/12/2020

136
0,00

8.754.478,58

QTD TOTAL

4.360.519.556,13

0
0
0

153

0,00
0,00

3
52
0

6.189.509.088,21

532 557.852.499,86

1.104

184.764.552,67

1.505.065.333,71

7.380 11.043.227.697,26

2.168

626.882.901,94

1.426 2.163.917.873,54

2.150


