

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO TRIBUTÁRIO - CONAT RELATÓRIOS DE GESTÃO - 2020

					KLLAIOKIOOI		•							
					1ª INS	STÂNCIA								
					Processo	s Apreciados								
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
TOTAL	69	80	149	188	169	155	184	282	177	255	167	218		
						das Decisões								
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
Procedente	52	50	131	154	114	93	128	211	139	204	138	157		
Parcial procedente	9	12	3	15	19	15	34	21	16	20	9	13		
Improcedente	3	12	7	7	12	8	5	6	5	6	9	13		
Nulo	3	5	7	12	18	35	10	12	2	4	10	2		
Extinto	2	0	1	0	0	1	0	0	0	1	1	3		
Restituição Def. Parc.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Restituição Def.	0	0	0	0	1	0	0	1	0	1	0	0		
Restituição Indeferido	0	1	0	0	1	1	2	11	1	1	0	1		
TOTAL	69	80	149	188	165	153	179	262	163	237	167	189		
					CÂMADAC D	E IIII CAMENTO								
	CÂMARAS DE JULGAMENTO 1ª Câmara													
	1º Cāmara Processos Apreciados													
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
TOTAL	18	13	24	0	0	0	20	29	29	26	27	34		
TOTAL	10	13	24	U	U	U	20	29	29	20		34		
	Natureza das Decisões dos Julgados													
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
Procedente	4	0	4	0	0	0	9	23	2	6	2	12		
Parcial procedente	4	2	9	0	0	0	3	5	9	7	9	9		
Improcedente	2	2	3	0	0	0	3	1	6	1	4	1		
Nulo	5	1	1	0	0	0	2	0	3	3	0	0		
Extinto	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	1		
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Retorno 1ª Instância	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTAL	15	5	18	0	0	0	17	29	20	17	15	23		
						Câmara								
	100	FF1/		400		s Apreciados		100	057	- CUT	Nov			
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
TOTAL	19	22	8	0	0	0	18	26	25	25	31	25		
					Natureza das De	cisões dos Julgad	os							
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
Procedente	9	4	1	0	0	0	5	11	14	9	11	12		
Parcial procedente	5	4	2	0	0	0	7	4	4	6	13	5		
Improcedente	1	4	3	0	0	0	2	4	2	1	1	3		
Nulo	0	1	0	0	0	0	0	1	0	0	2	0		
Extinto	0	0	0	0	0	0	0	1	0	2	0	0		
Deferido	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0		
Retorno 1ª Instância	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTAL	15	14	6	0	0	0	14	21	20	19	27	20		
			-											

	3º Câmara Processos Apreciados												
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
TOTAL	22	20	8	0	0	0	20	29	27	30	28	24	
Natureza das Decisões dos Julgados													
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ	
Procedente	5	3	1	0	0	0	4	9	6	5	3	6	
Parcial procedente	9	5	6	0	0	0	5	10	7	7	9	7	
Improcedente	2	4	0	0	0	0	4	0	4	1	0	6	
Nulo	0	1	1	0	0	0	0	2	0	5	0	0	
Extinto	0	0	0	0	0	0	2	3	0	0	1	0	
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
Retorno 1ª Instância	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
TOTAL	16	13	8	0	0	0	15	24	17	18	13	20	
						•			•	•			

					4ª C	âmara						
					Processos	Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	19	18	2	0	0	0	19	23	26	29	30	27
				ı	Natureza das Dec	isões dos Julgad	os					
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	5	4	0	0	0	0	4	6	5	0	7	15
Parcial procedente	5	3	1	0	0	0	5	6	5	15	14	6
Improcedente	1	5	1	0	0	0	0	0	3	3	2	6
Nulo	2	5	0	0	0	0	7	4	3	2	2	0
Extinto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Retorno 1ª Instância	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0
TOTAL	13	17	2	0	0	0	16	18	16	20	26	27

					2ª INS	TÂNCIA						
					Processos	Apreciados						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
TOTAL	84	80	56	0	0	0	77	107	108	112	118	112
Natureza das Decisões												
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
Procedente	23	15	11	0	0	0	22	49	27	21	23	46
Parcial procedente	25	15	18	0	0	0	20	25	26	36	47	28
Improcedente	6	15	7	0	0	0	9	5	15	6	7	16
Nulo	7	9	9	0	0	0	9	7	6	10	4	0
Extinto	1	1	1	0	0	0	2	4	0	2	2	1
Deferido	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
Retorno 1ª Instância	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0
TOTAL	62	56	46	0	0	0	62	92	74	76	83	92

	CÂMARA SUPERIOR													
	Processos Apreciados													
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
TOTAL	5	7	14	0	0	0	0	0	1	2	2	2		
	Natureza das Decisões													
RESULTADO	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ		
Procedente	0	4	5	0	0	0	0	0	0	1	0	1		
Parcial procedente	2	1	0	0	0	0	0	0	1	1	2	1		
Improcedente	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Nulo	0	1	7	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Extinto	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Parcial deferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Indeferido	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
Retorno 1ª Instância	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTAL	3	7	12	0	0	0	0	0	1	2	2	2		

	ENTRADAS DE PROCESSOS											
	QTD	ICMS	MULTA	TOTAL								
JANEIRO	319	21.243.792,82	56.345.846,91	77.589.640								
FEVEREIRO	185	11.498.408,44	25.724.607,49	37.223.016								
MARÇO	114	78.359.343,94	59.067.601,60	137.426.946								
ABRIL	0	0,00	0,00	0								
MAIO	23	7.188.967,44	8.108.054,62	15.297.022								
JUNHO	0	0,00	0,00	0								
JULHO	0	0,00	0,00	0								
AGOSTO	13	24.656.543,31	16.245.406,69	40.901.950								
SETEMBRO	57	10.097.755,89	21.975.020,96	32.072.777								
OUTUBRO	54	24.438.816,96	29.464.947,89	53.903.765								
NOVEMBRO	86	8.861.863,61	13.147.738,74	22.009.602								
DEZEMBRO	36	164.469.278,26	663.200.448,16	827.669.726								
TOTAL	887	350.814.770,67	893.279.673,06	1.244.094.444								

	ENTRADAS DE PROCESSOS COM PEDIDO DE RESTITUIÇÃO											
	QTD	ICMS	MULTA	TOTAL								
JANEIRO	2	12.376,58	19.957,78	32.334,36								
FEVEREIRO	2	656,04	20.532,87	21.188,91								
MARÇO	1	32.635,36	32.635,36	65.270,72								
ABRIL	0	0,00	0,00	0,00								
MAIO	1	9.813,34	16.355,58	26.168,92								
JUNHO	0	0,00	0,00	0,00								
JULHO	0	0,00	0,00	0,00								
AGOSTO	0	0,00	0,00	0,00								
SETEMBRO	0	0,00	0,00	0,00								
OUTUBRO	3	39.978,27	57.292,84	97.271,11								
NOVEMBRO	1	0,00	897,95	897,95								
DEZEMBRO	0	0,00	0,00	0,00								
TOTAL	10	95.459,59	147.672,38	243.131,97								

PROCESSOS ENCERRADOS DEFINITIVAMENTE

	QTD
JANEIRO	112
FEVEREIRO	66
MARÇO	88
ABRIL	0
MAIO	0
JUNHO	22
JULHO	0
AGOSTO	349
SETEMBRO	7
OUTUBRO	180
NOVEMBRO	43
DEZEMBRO	235
TOTAL	1.102

PROCESSOS ENCERRADO	
PEDIDO DE RES	STITUIÇÃO
	QTD
JANEIRO	2
FEVEREIRO	0
MARÇO	3
ABRIL	0
MAIO	0
JUNHO	0
JULHO	0
AGOSTO	7
SETEMBRO	1
OUTUBRO	0
NOVEMBRO	2
DEZEMBRO	2
TOTAL	17

PRO	CESSO ADMINISTRATIVO	TRIBUTÁRIO PARA INSCI	RIÇÃO NA DÍVIDA ATIVA	
	QTD	ICMS	MULTA	TOTAL
JANEIRO	28	5.752.407,31	961.766,67	6.714.173,98
FEVEREIRO	39	2.800.976,33	3.992.143,67	6.793.120,00
MARÇO	67	6.564.796,76	8.626.618,14	15.191.414,90
ABRIL	0	0,00	0,00	0,00
MAIO	0	0,00	0,00	0,00
JUNHO	0	0,00	0,00	0,00
JULHO	0	0,00	0,00	0,00
AGOSTO	153	28.950.954,03	37.927.184,44	66.878.138,47
SETEMBRO	3	2.155.797,75	2.155.797,75	4.311.595,50
OUTUBRO	52	1.022.809,27	5.577.879,43	6.600.688,70
NOVEMBRO	0	0,00	0,00	0,00
DEZEMBRO	136	8.754.478,58	29.941.186,26	38.695.664,84
TOTAL	478	56.002.220,03	89.182.576,36	145.184.796,39

	ESTOQUE DE PROCESSOS EM 31/12/2020											
SETOR	QTD	PRINCIPAL	MULTA	JURO	TOTAL							
Câmaras de Julgamento e Câmara Superior	1.104	1.900.617.125,58	1.610.248.686,32	2.678.643.276,31	6.189.509.088,21							
Célula de Assessoria Processual	532	162.258.337,27	210.829.609,92	184.764.552,67	557.852.499,86							
Célula de Julgamento 1ª Instância	2.150	180.175.654,87	255.517.692,02	191.189.555,05	626.882.901,94							
Célula de Perícias e Diligências	1.426	586.374.892,72	657.398.162,20	920.144.818,62	2.163.917.873,54							
Secretaria Geral	2.168	375.294.415,12	743.993.565,11	385.777.353,48	1.505.065.333,71							
TOTAL	7.380	3.204.720.425,56	3.477.987.715,57	4.360.519.556,13	11.043.227.697,26							

Fonte: Sistema de Acompanhamento do Processo Adm. Tributário (SAPAT)